ilahiyat Fakültesi., /(gsimsufu[@fıotmaif.com
ı Bu makale, "İsUim düşüncesinde tarih tasavvuru" başlığı altında yapmayı planladığımız

araştırmaya hazırlık olarak tarih felsefesi alanını anlamaya yönelik bir çabanın

ürünüdür. Niyet ve çabamız, -hocalanmın teşvik ve yol göstermesi ile- makale düzey

inde üç çalışmayı netice verdi: ı- "Kafiyeci'nin (ö. 879/1474) Tarih Metodolojisi İle
İlgili Görüşleri", Do1.'1lz Eylül Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, İzınir 2001, XIV,217-239,

2- "İslam Düşüncesinde Tarih Felsefesi~ Divan: ilmi Araştı~alar, İstanbul 2001,

XI,91-127, 3-'"İbn Haldun'un (1332-1406) Tarih Görüşil' (yayını Dokuz EylülÜ. ilahi

yat Fakültesi Dergisi'nin XV.

istenen, yalnızca zamanda canlı bulunanı değil, ele alınan konu neyse
onu, yani tüm geçmişi ruhta bulunan bir şey olarak sergilemektir.
Tefekküri tarih başlığı altında çok çeşitli türler bir araya gelir; ama

79 Hegel, s. 12,13.
ao Muhyiddin e!-Kafiyeci (ö. 879/1474), el-Muhtasar Fi İlmi't-Tiirih, thk. Muhammed

Kemaleddin İzzeddin, Beyrut 1990, s. 76-77.